Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«город Усолье-Сибирское»

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.10.2014 г. № 56

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения городской Думы «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный решением городской Думы от 17.07.2009 г. № 43/4 (с изменениями от 26.09.2013 № 76/6, от 09.12.2013 г. № 116/6)»

           С целью выявления мнения жителей города Усолье-Сибирское по проекту решения городской Думы «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный решением городской Думы от 17.07.2009 г. № 43/4 (с изменениями от 26.09.2013 № 76/6, от 09.12.2013 г. № 116/6)», в соответствии со  статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями  21, 28, 53 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения городской Думы «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный решением городской Думы от 17.07.2009 г. № 43/4 (с изменениями от 26.09.2013 № 76/6, от 09.12.2013 г. № 116/6)».

2. Предложить жителям города Усолье-Сибирское мнения и рекомендации по обсуждению проекта решения городской Думы «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный решением городской Думы от 17.07.2009 г. № 43/4 (с изменениями от 26.09.2013 № 76/6, от 09.12.2013 г. № 116/6)» письменно направлять по адресу: Иркутская область, город Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, кабинет № 33а до 17-00 часов 05 ноября 2014 года.

3. Провести с целью выявления мнения жителей города Усолье-Сибирское по проекту решения городской Думы «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный решением городской Думы от 17.07.2009 г. № 43/4 (с изменениями от 26.09.2013 № 76/6, от 09.12.2013 г. № 116/6)» собрание жителей и назначить дату проведения публичных слушаний на 06 ноября 2014 года в 15-00 часов в актовом зале администрации города Усолье-Сибирское по адресу: Иркутская область, город Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, 2 этаж.
4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения городской Думы «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный решением городской Думы от 17.07.2009 г. № 43/4 (с изменениями от 26.09.2013 № 76/6, от 09.12.2013 г. № 116/6)» в следующем составе:
	Абрамова С.К.
	-
	руководитель аппарата администрации города, председатель комиссии;

	Веселова Л.С.
	-
	главный специалист  отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города, секретарь комиссии;

	Епишкина И.А.
	-
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города;

	Жакина О.Н
	-
	начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города

	Зенушкина Н.Г.
	-
	главный специалист отдела по благоустройству и экологии комитета по городскому хозяйству администрации города;

	Никоварж И.В.

	-
	главный специалист отдела земельных отношений и земельного контроля комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города;

	Проценко Т.Б.
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства  администрации города;

	Трунёв Е.Н.
	-
	начальник юридического отдела администрации города;

	Шаипова Л.Р.
	-
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города;

	Шеметова Н.Н.
	-
	ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации города.

5. В случае отсутствия членов рабочей комиссии по причине болезни, командировки, отпуска, считать членами рабочей комиссии работников, замещающих их во время отсутствия.
6. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения городской Думы «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный решением городской Думы от 17.07.2009 г. № 43/4 (с изменениями от 26.09.2013 № 76/6, от 09.12.2013 г. № 116/6)» назначить отдел архитектуры и градостроительства администрации города, отдел по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города.
6.1. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний организовать подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий (приложение № 1).
6.2. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний обеспечить размещение материалов по теме публичных слушаний на стенде в здании администрации города Усолье-Сибирское, на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-sibirskoe.ru).
6.3. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний обеспечить сбор, регистрацию, обработку всех поступивших от населения предложений и замечаний по проекту решения городской Думы «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный решением городской Думы от 17.07.2009 г. № 43/4 (с изменениями от 26.09.2013 № 76/6, от 09.12.2013 г. № 116/6)».

7. Комиссии приступить к работе 03.10.2014 года в 11-00 час.

8. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Думы города Усолье-Сибирское «О внесении изменений в генеральный план муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный решением городской Думы города Усолье-Сибирское от 17.07.2009 г. № 43/4 (с изменениями от 26.09.2013 № 76/6, от 09.12.2013 г. № 116/6)»  в газете «Официальное Усолье» 03 октября  2014 года.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства  администрации города  Т.Б. Проценко.
Л.А. Лис
Приложение № 1

к постановлению мэра города

от 02.10.2014 г.  № 56
План мероприятий

по подготовке и проведению публичных слушаний по внесению изменений

в генеральный план муниципального образования «город Усолье-Сибирское» в части изменения границы населенного пункта

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные за
 исполнение

	1.
	Опубликование в газете «Официальное Усолье» материалов проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования «город Усолье-Сибирское», постановления мэра о назначении публичных слушаний, проекта решения Думы города Усолье-Сибирское о внесении изменений в генеральный план муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
	03.10.2014 г.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города  - Проценко Т.Б.;
Заместитель руководителя аппарата городской Думы –

Бухрякова Е.А.;

и.о. начальника отдела учета и контроля документов и обращений граждан –

Мотылькова Л.В.

	2.
	Размещение информационных материалов проекта внесения изменений в генеральный план города на стенде в переходе здания администрации города Усолье-Сибирское на 2 этаже по адресу: г. Усолье-Сибирское, ул. Ватутина, 10, а также на 1 этаже здания по ул. Богдана Хмельницкого, 30
	до 06.10.2014 г.
	Начальник отдела по взаимодействию с общественностью и аналитической работе аппарата администрации города - Жакина О.Н.;
начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города – Проценко Т.Б.

	3.
	Размещение информационных материалов на официальном сайте муниципального образования «город Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	до 06.10.2014 г.
	И.о. начальника отдела программно-технического обеспечения – Баринов И.Н.

	4.
	Организация сбора, регистрации и обработки замечаний и предложений, поступающих от населения города Усолье-Сибирское
	со дня опубликования проекта 03.10.2014 г. до 17-00 часов 05.11.2014 г.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города – Проценко Т.Б.

	5.
	Обработка информации по замечаниям и предложениям по результатам публичных слушаний
	до 14.11.2014 г.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города – Проценко Т.Б.

	6.
	Публикация заключения о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации
	14.11.2014 г.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города – Проценко Т.Б.;
и.о. начальника отдела учета и контроля документов и обращений граждан –

Мотылькова Л.В.